



**“हर काम देश के नाम”**  
कार्यालय रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (मध्य कमान), करियप्पा मार्ग, लखनऊ छावनी -226002  
Office of the Principal Controller of Defence Accounts  
(Central Command), Cariappa Road, Cantt., Lucknow, Pin Code - 226002  
कार्यालय दूरभाष सं.-0522-2451084,  
कार्यालय फैक्स सं.-0522-2453038  
Office Phone No. 0522-2451084 Office Fax No. 0522-2453038  
**E-mail ID: pcdaccan1b.dad@gov.in**



कार्यालय आदेश भाग-दो संख्या-670

दिनांक 29.11.2022

Part-II O.O. No.-670

Dated 29.11.2022

**विषय-** Promotion of Graduate Clerks-cum-Typists & Graduate MTS to Auditor grade on passing Departmental Examination held on 02<sup>nd</sup> June, 2022.

\*\*\*\*\*

रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (म.क.), लखनऊ द्वारा निम्नलिखित कर्मचारियों का उनके सामने दर्शायी गयी तिथि से MTS/लिपिक का लेखा परीक्षक ग्रेड में वेतन आयोग के पे. बैंड रु 5200-20200 (PB-I) के वेतनमान + ग्रेड वेतन 2800/- रु.(Level-5) में प्रोन्नति करने हेतु चयन किया गया है।

The under mentioned MTS/Clerks have been selected for promotion by the PCDA (CC) to the grade of Auditor in the Pay Band of Rs 5200-20200 (PB-I) with Grade Pay of Rs. 2800/-(Level-5), w.e.f. the date noted against their names.

क्रम सं.	नाम, पद एवं लेखा सं. (Shri/Smt./Km.)	प्रभावी तिथि (w.e.f.)	कार्यालय
1	AMIT RAI, CIk/8347701	06.10.2022	LAO (A), Jhansi
2	PAWAN VEER, CIk/8353892	06.10.2022	PAO (ORs), RRC Fatehgarh
3	SONAL VERMA, CIk/8353913	06.10.2022	AAO (CC), Kanpur
4	NIRMAL KAMAL, CIk/8353886	06.10.2022	LAO (S), OD Fort, Prayagraj
5	RAHUL MISHRA, MTS/8353041	18.11.2022	PAO (ORs), SLI Fatehgarh
6	MAYANK PRATAP SINGH, MTS/8353020	18.11.2022	ALAO (AFMSD), Lucknow
7	AZAD AHMED, MTS/8353021	18.11.2022	PAO (ORs), DRC, Faizabad

P.T.O.

(2) यह भी उल्लेख किया जाता है कि उपर्युक्त कर्मचारी टंकण परीक्षा में उत्तीर्ण/छूट प्राप्त किए हुए है।

It is also mentioned that above mentioned employee has cleared/exempt from the typing test.

(3) वेतन निर्धारण का विकल्प, कार्यभार ग्रहण के एक महीने के भीतर लिया जा सकता है। अन्यथा कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन सं.-1/12/97 Estt.(Pay-1) दिनांक 23/04/1999 एवम् भारत सरकार का वित्त मंत्रालय, एफ. नं. 1/1/2008-IC दिनांक 13/09/2008 के स्पष्टीकरण संख्या -2, के तहत वेतन निर्धारण पदोन्नति की तारीख से चुना जाना मान लिया जाएगा।

The option for fixation of pay may be exercised within one month from the date of assumption of charge of promotion failing which they will be deemed to have opted for fixation of pay w.e.f. the date of promotion in terms of DOP&T OM No. 1/12/97 Estt. (Pay-I) dated 23.04.99 and clarification No. 2 of Govt. of India, Ministry of Finance F. No. 1/1/2008-IC dated 13.09.2008.

प्राधिकार(Authority): मुख्यालय कार्यालय का पत्रांक AN-XI/11154/2022/MTS, Clerk (Graduate)  
दिनांक 18.11.2022

File No. :- सं.-प्रशा./1ब/1378/ प्रोन्नति/लिपिक- ले. प./Vol.-II दिनांक 29/11/2022

— ६ —  
संयुक्त नियंत्रक

प्रति लिपि :-

1. रक्षा लेखा महानियंत्रक, उलान बटार रोड, पालम, दिल्ली छावनी-10 (AN-XI)
2. रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (पेंशन), द्रौपदी घाट, प्रयागराज -211014
3. संबंधित कार्यालय/अनुभाग (मुख्य कार्यालय)-तदनुसार संबंधित कर्मचारी को सूचित कर दिया जाए।
4. प्रशा.-1अ, प्रशा.-III, प्रशा.-IV, प्रशा.-V (स्थानीय): आवश्यक कार्रवाई हेतु।
5. कार्यालय आदेश भाग -II रजिस्टर।

✓ 6. स्वचलन कक्ष: र.ले.प्र.नि.(म.क.), लखनऊ की वेबसाइट पर अपलोड हेतु।

  
व. लेखाधिकारी (प्रशा.)